АДМИНИСТРАЦИЯ УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.04.2020
       №  16
Ускюль
Об утверждении графика отжига сухой травы на территории населенных пунктов Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области
В целях предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия пожароопасного периода
1. Утвердить график отжига сухой травы на территории населенных пунктов Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ускюльского сельсовета
Татарского района Новосибирской области:                      Антонова И.Ю.

Утвержден

распоряжением администрации

Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области

№    от 06.04.2020 г.

График отжигов на территории МО Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области в период с 7 по 17 апреля 2020г.
	№

пп
	Территория отжига
	Дата, время отжига
	Ответственные за проведение, телефон
	Привлекаемые силы
	Привлекаемая

техника

	1
	Территория вдоль дороги по въезду в с.Ускюль (правая сторона), прилегающая территория к ул.Центральная
	07.04.

11.00
	Глава сельсовета,

9538964014, командир ДПД, 9537629174
	Члены ДПД-4, лесник, жители поселения- 20
	Трактор «Беларусь» с лопатой и ковшом, ЗИЗ-131 (пожарная цистерна)

	2
	Территория вдоль дороги по въезду в с.Ускюль(правая сторона), прилегающая территория к ул.Центральная
	08.04

11.00
	Глава сельсовета,

9538964014, командир ДПД, 9537629174
	Члены ДПД-4, лесник, жители поселения- 20
	Трактор «Беларусь» с лопатой и ковшом, ЗИЗ-131 (пожарная цистерна)

	3
	Территория бывшего зернотока по обводной  дороге(правая сторона), прилегающая территория к ул.Центральная
	09.04

11.00
	Глава сельсовета,

9538964014, командир ДПД, 9537629174
	Члены ДПД-4, лесник,  жители поселения- 20
	Трактор «Беларусь» с лопатой и ковшом, ЗИЗ-131 (пожарная цистерна)

	4
	Территория вдоль дороги по въезду в с.Ускюль(левая сторона), прилегающая территория к ул.Центральная
	10.04

11.00
	Глава сельсовета,

9538964014, командир ДПД, 9537629174
	Члены ДПД-4, лесник,  жители поселения- 10
	Трактор «Беларусь» с лопатой и ковшом, ЗИЗ-131 (пожарная цистерна)

	5
	По левую сторону от дороги прилегающая территория к улице Зеленая
	13.04

11.00
	Глава сельсовета,

9538964014, командир ДПД, 9537629174
	Члены ДПД-4, лесник,  жители поселения- 20
	Трактор «Беларусь» с лопатой и ковшом, ЗИЗ-131 (пожарная цистерна)

	6
	Прилагающая территория к свалке
	14.04

11.00
	Глава сельсовета,

9538964014, командир ДПД, 9537629174
	Члены ДПД-4, лесник,  жители поселения- 10
	Трактор «Беларусь» с лопатой и ковшом, ЗИЗ-131 (пожарная цистерна)

В случае неблагоприятный погодных условий график будет изменяться, о начале отжигов будет докладываться в ЕДДС Татарского района.

Ширина минерализованной полосы вокруг места отжига 5 м., протяженность по проводимому отжигу.

Дополнительная техника по договору с жителями (в случае обострения ситуации)- трактор Т-150 с лопатой (собственность Сакс А.В.),  гусеничный трактор ДТ-75 с лопатой (собственность Евлашова А.А)

Средства пожаротушения ( мотопомпа- 1 шт., ранцевый огнетушитель- 2 шт. (собственность администрации), 2шт.-(собственность населения), ёмкость для воды объёмом 50 литров- 1 шт., лопаты штыковые- 4шт., метла- 12 шт).